ESTADO UO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL OE CRUZ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 006/ 2017-CMC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TV. IABLET. NOTEBOOK. SUPORTE E ACESSÓRIOS DE
AUDIO E ViDEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CRUZ-CE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ. no uso de suas atribuições
legais. tendo em visio os outos do processo do PREGÃO PRESENCIAL no
006/2017-CMC e o ADJUDICAÇÃO dos. Itens à empresa que apresentou menor
preço, tudo de acordo com o que determino o Edital do PregOo. HOMOLOGA
o resultado do hcitoçõo em favor do seguinte ficitante. conforme abaixo. por
apresentar o melhore proposto poro esta Cõmoro Munic1pol:

Empresa: INFORCOMP- COM~RCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIREU- ME
CNPJ: 10.628.513/0001-oJ
Endereço: Ruo Santo Cruz. n° 263- Centro- Belo Cnn-Ce. CEP: 62.57()..()()()

lmM DeSCRIÇÃO UNIO. Quonl.
MARCA

V olor V olor
Tolol Unll. Total

TV de lED/lCO/PLASMA de 60

01 (sessenta) polegodos. com UNO 1 PltllCO 6.580.00 6.580.00 suporte 6 resolução HO e
entrodo HDMI.
TV de LEO/LCO/PLASMA de 55

02 lcinquenta e cinco) UNO 1 lO 3.875.00 3.875.00 polegadas. com suporte 6
resolucõo HO e entrado HOMI.
Suporte ortlcu!odo poro !elos
de LEO 60 polegadas de aço

03 carbono e pintUfo UNO 2 COl!lõMK 260.00 520.00
eletrost6tico. peso suportado
de no mlnimo 40 l:o.
Toblet de 7 (sete) polegadas.
sislemo operacional Android
4.4 ou superior. 1Gb MS de
meiT\Oôo interno de
processornento. 8 GB de

04 memólio interna de UNO I I Ml.lllll.ASE~ 440.00 4.840.00
onnozenomento. mínimo de
uma conexOo U$8, conexão
de dados Wlfeless 802.1 I
8/G/N. Resolução de feio de
800x460.
Suporte personollzodo poro I

05 tablet de 07 polegadas em UNO 11 D"TAS!'OP 1~5.00 1.595.00
ocritico ereto de 4mm com

ITEM

06

07

08

09

lO

11

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPALDECR UZ

~

DESCRIÇAO UNI O. Quanl. MARCA
Valor

Total UniL
recofle o laser.

Roteador Wireless padrão IEEE
802.3U. IEEE 802.11 b/g/n: Fa1x0
de Frequência: -2A GHz;
Velocidade de Rede Wifeless:
- Até 300 Mbps; Tipo de UNO 1 u•ot-co.< 180.00
antena : -2 antenas de 7 d81
fixos omnidirecional:
5egvronço: -64/128 bif WEP.
WPA-PSIC. WPA2-PSK.
Cabo HDMI 1.4V de 30m de
comprimento. conlolos l!ND I EJCIIO"' 340.00
folheados a ouro.
Cabo HDMI I 4V d e 5m de
comprimento. contatas Ul'lD 2 EX BOM 55.00
folheadas o ouro.
Notebool: com processador
cfe: Intel Core 13. no mlnlmo A
G8 de memõno RAM. 500GB de
armazenamento In lemo.
conexões HOMI. conOo de UNO I I'OSITlVO 2.450.00
memória, drive DVD-RW. placa
de rede com onteno in1emo de
101100/1000 Mbps. Sistema
Ooerocionol Windows 10.
Plataforma de
gerenciamento e conlrote de
15 microiones conectados UNO I O..A T lt!J.tOP 1.500.00
direto à mesa de som poro
corte de microfones através
de sinal P<JfO o meso.
Divisor de sinal HDMI com 01
(umo) entrado e. no mínimo. UNO i SPUTTEl1 200.00
02 (duas) saídos.

VALOR TOTAL EM R$

~

"t6ia: J

180.00

340.00

110.00

2.450,00

1.500.00

200.00

22.190,00

Valor To tal do Ucitaçõo: R$ 22.190.00 (vinte e dois mil cento e noventa reais) .

Encom•nhe-se o processo poro providêndas relativas à emsssão de Nolos de
Empenhos e elaboração d e Contratos.

Cruz - Ce. 19 de Dezembro de 2017.

91 k 1-.....lt. ct3 .M'J:j k.tf\1.1;....; ~ ~dson MÚÓ~e i\roOJo.Mortfns ·
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ